
DETERMINA AFFIDAMENTO FORNITURA ANNUALE MATERIALE DI CONSUMO

L'Amministratore Delegato

VISTO

il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

PRESO ATTO

della necessità di provvedere all'acquisto annuale del materiale di consumo necessario al corretto espletamento del servizio relativo ai dipartimenti di Velletri, Albano Laziale e Lariano ;

PRESO ATTO

che l'art.36 comma 2, lett. A del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 s.m.i. prevede, in caso di affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto, purchè adeguatamente motivato;

PRESO ATTO

- che le *Linee Guida n.4 ANAC recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici"*; prevedono che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui all'articolo 36 del Codice dei contratti pubblici, ivi compreso l'affidamento diretto, avvengano nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, rotazione degli inviti e degli affidamenti, di tutela dell'effettiva possibilità di partecipazione delle micro, piccole e medie imprese, nonché dei criteri di sostenibilità energetica e ambientale e del principio di prevenzione e risoluzione dei conflitti di interessi.

ATTESO

- che l'Ufficio Acquisti ha posto in essere indagini di mercato per l'acquisto dei materiali richiesti dai dipartimenti, confrontando diversi preventivi di spesa forniti da due o più operatori economici anche alla luce del principio di concorrenza e rotazione, mettendo in atto così la *best practice* individuata all'articolo 4.3.1 delle sopra richiamante Linee Guida ANAC .

POSTO

-che per l'acquisto del materiale richiesto dai dipartimenti sono stati individuati i fornitori sottoelencati, i cui prodotti sono stati valutati i migliori in base ai requisiti di qualità/sicurezza/prezzo:

- **FORESTAL GARDEN** , sito in via Napoli , Lariano

N. 430 scope bambù per l'importo di € 2,30 oltre iva cadauna, per un totale di € 989 oltre iva.

N. 60 Pale, € 7,30 oltre iva cadauna, per l'importo totale di € 438 oltre iva

N. 10 Zappe, € 8,30 oltre iva cadauna, per l'importo totale di € 83,30 oltre iva

N. 42 Rastrelli, € 7,50 oltre iva cadauno, per l'importo totale di € 315 oltre iva

N. 550 Tute usa e getta, € 1,27 oltre iva cadauna, per l'importo totale di € 698,50 oltre iva

N. 40 Raccoglitori, € 3,55 oltre iva cadauno, per l'importo totale di € 142 oltre iva

N.4 Teli copricassone , € 130 oltre iva cadauno, per l'importo totale di € 520 oltre iva

N. rotoli 150 nastro segnaletico rosso, € 1,25 oltre iva cadauno, per l'importo totale di € 187,50 oltre iva

N. rotoli 1 nastro marrone, € 0,50 oltre iva cadauno, per l'importo totale di € 0,50 oltre iva

N. 12 rotoli filo decespugliatore, € 21,32 oltre iva cadauno, per l'importo totale di € 255,84 oltre iva

N. 30 Testine decespugliatore, € 12,50 oltre iva cadauna, per l'importo totale di € 375 oltre iva

N. 43 litri Olio 2 tempi, € 6 oltre iva a litro, per l'importo di € 258 oltre iva

N. 10 Spazzine, € 3,50 oltre iva cadauna, per l'importo totale di € 35 oltre iva

N. 12 Forbici potature, € 30 oltre iva cadauna, per l'importo totale di € 360 oltre iva

- N. 1 Sega, € 17 oltre iva cadauna, per l'importo totale di € 17 oltre iva
N. 1 Tosasiepi, € 45 oltre iva cadauna, per l'importo totale di € 45 oltre iva
N. 1 Troncarami, € 61,48 oltre iva cadauna, per l'importo totale di € 61,48 oltre iva

Importo totale € 4.781,12 oltre iva.

• **SIR SAFETY SISTEM**, sito in via dei Fornaciai 9, Assisi:

N. 920 Guanti da lavoro- EN 388, € 1,70 oltre iva cadauno, per un totale di € 1.564 oltre iva

N. 68 Occhiali di protezione, € 4,70 oltre iva cadauno, per l'importo totale di € 319,60 oltre iva

Importo totale € 1.883,60 oltre iva.

• **ANTINFORTUNISTICA GIST**, sito in via Varrone, Pomezia:

N. 300 Mascherine di protezione FFP2 ENI 149 EN 166, € 0,87 oltre iva cadauna, per l'importo totale di € 261 oltre iva

N. 20 Cuffie Antirumore EN 352-1, € 8,00 oltre iva cadauna, per l'importo totale di € 160 oltre iva

N. 48 Caschi di protezione UNI EN 397, per l'importo di € 4,80 oltre iva cadauno, per l'importo totale di € 230,40 oltre iva

N. 3 Guanti antivibrazione EN 388, per l'importo di € 13,30 oltre iva cadauno, per l'importo totale di € 39,90 oltre iva.

Importo totale € 691,30 oltre iva.

• **DBM INTERNATIONAL**, sita in Via Savutano, Lamezia Terme

N. 115.950 sacchi neri, per l'importo di € 0,05 oltre iva cadauno, per l'importo totale di € 6.203,33 oltre iva.

Importo totale € 6.203,33 oltre iva.

• **DVR ECOLOGIA SRLS**, sita in via Morolense 79, Ferentino

N. 42 sacchi da kg 16 di Assorbente universale in polvere granulare, € 0,65 oltre iva a kg, per un totale di € 436,80 oltre iva

N. 4 taniche da 25 kg di Detergente sgrassante bicomponente multiuso, € 52,50 oltre iva a tanica, per un totale di € 210 oltre iva.

Importo totale € 646,80 oltre iva.

• **PRISMA SRL**, sita in via G.Bruno, Marano (Na):

N. 150 contenitori in cartone per carta e plastica, € 20,80 oltre iva cadauno, per un totale di € 3.120 oltre iva

N. 10 contenitori per farmaci, € 174 oltre iva cadauno, per un totale di € 1.740 oltre iva

N. 10 contenitori per pile, € 148 oltre iva cadauno, per un totale di € 1.480 oltre iva

Importo totale € 6.340 oltre iva

• **MININI IMBALLAGGI**, sita in via Artigianato 3, Veralanuova (Bs):

N. 75 big bag, € 6,60 oltre iva cadauno, per l'importo totale di € 495 oltre iva.

Importo totale € 495 oltre iva

VERIFICATA

- la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del presente atto

DETERMINA

1. di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che:

-l'oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di materiale vario di consumo ad uso dei dipartimenti di Velletri, Albano e Lariano;

-l'acquisizione della richiamata fornitura è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo n.50/2016, alle ditte:

FORESTAL GARDEN per l'importo di € 4.781,12 oltre iva

SIR SAFETY SYSTEM per l'importo di € 1.883,60 oltre iva

ANTINFORTUNISTICA GIST per l'importo di € 691,30 oltre iva

DBM INTERNATIONAL per l'importo di € 6.203,33 oltre iva

DVR ECOLOGIA per l'importo di € 436,80 oltre iva

PRISMA SRL per l'importo di € 6.340 oltre iva

MININI IMBALLAGGI per l'importo di € 495 oltre iva

L'importo totale della fornitura in epigrafe è pari ad € 21.041,55 oltre iva

Si darà conto all'esito della procedura di affidamento mediante pubblicazione sul portale istituzionale, alla voce "Società Trasparente", come previsto dal D.lgs 33/2013 s.m.i.

Velletri 19/03/2018

Valscambiente
 Amministratore Delegato
 Marco Midei



